
  Smlouva č. 20/2025/PR 

    SMLOUVA O DÍLO  
 

 

Uzavřená podle zákona č. 513/91 Sb. § 536 a následující (obchodní zákoník) 

mezi smluvními stranami, jimiž jsou: 

 

 

Petr Rydval 

IČ: 423 11 560 

Pšeník 11, 63900 Brno 

Zastoupený osobně 

Dále jen „zhotovitel“ na jedné straně  

 

a  

 

Znojemská Beseda 

IČ: 00092720, DIČ: CZ00092720 

Masarykovo nám. 449/22, 669 02 Znojmo 

Zastoupená Karlem Semotamem, ředitelem 

Dále jen „objednatel“ na straně druhé 

 

      I. 

 

 Předmětem této smlouvy je provedení vystoupení účinkujících ve dnech  

12. a 13. 9. 2025, a to v historickém průvodu akce „Znojemské historické vinobraní“. 

Účast zhotovitele je smluvena na 18 koní + doprovod v historických kostýmech, které dodá 

objednatel. 

 Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele, zejména 

scénářem a podmínkami pro konání svodu koní, stanovenými rozhodnutím Krajské veterinární 

správy. Po obdržení Rozhodnutí od KVS dodá objednatel jeho kopii doporučenou poštou na 

smluvní adresu zhotovitele. 

 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli včas informace potřebné k provedení 

vystoupení. 

 

      II. 

 

Zhotoviteli náleží smluvní odměna za provedené vystoupení těchto položkách: 

Dodání koní v počtu 18, cena 6 000 Kč ze koně, celkem 108 000 Kč. 

Cena dopravy je plánovaná na zhruba 11 000 Kč, dle aktuálních cen pohonných hmot. 

Vodiči koní – celkem 20 osob, honorář 1000 Kč na osobu.  

Celková cena 139 000 Kč 

 

 Splatnost odměny (honoráře) je stanovena do 1. 10. 2025 bankovním převodem. 

Objednatel uhradí dohodnutou cenu na základě faktury – daňového dokladu vystavené 

zhotovitelem. 

 

 

 

 

      III. 



  Smlouva č. 20/2025/PR 

 

 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli 

• prostory pro přespání na vlastních karimatkách a spacích pytlech (stan, tělocvična, 

jídelna) a pro usušení kostýmů v případě mokré varianty večerního průvodu, nutné 

sociální zázemí, zejména WC a sprchu 

• Objednatel zajistí během průvodů bezpečné zakrytí případných elektrických kabelů 

vedoucích přes silnici v trase průvodu. 

 

 

 

IV. 

 

 Objednatel odpovídá za bezpečnost diváků během celé akce. Zajistí pojištění akce a 

pořadatelskou službu. Případné škody na majetku a zdraví osob budou kryty z tohoto pojištění. 

Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené pod vlivem alkoholu či omamných látek. 

V takovém případě nese plnou odpovědnost za škodu viník. V případě, že dojde ke škodě na 

majetku a zdraví třetích osob, je objednatel povinen na místě pořídit zápis o nehodě podle 

možností, a to za přítomnosti policie. 

 Podmínky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku, včetně záruky za kvalitu odvedené práce. 

 

      V. 

 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý má právní sílu originálu.  

Smluvní strany ve smyslu ust. § 2001 občanského zákoníku sjednávají, že Objednatel (Beseda) 

je oprávněn od této smlouvy či kterékoliv její části kdykoliv odstoupit, a to i bez udání důvodu.  

Objednatel odstoupí od této smlouvy zejména tehdy, pokud nastanou jakékoliv okolnosti 

vzniklé nezávisle na vůli Objednatele, v jejichž důsledku nelze po Objednateli spravedlivě a 

rozumně požadovat, aby trval na plnění dle této smlouvy či některé její části, nebo v jejichž 

důsledku je s ohledem zejména na ochranu veřejného zdraví objektivně ztíženo či znemožněno 

plnění dle této smlouvy či její části. Okolnostmi dle předchozí věty se rozumí i jakékoliv 

okolnosti, které vznikly již před uzavřením této smlouvy a v přiměřené době před ujednaným 

termínem poskytnutí plnění dle této smlouvy nepominou. Zhotovitel se tímto vzdává práva na 

náhradu marně vynaložených nákladů, škody, nemajetkové újmy či ušlého zisku vzniklých 

v důsledku odstoupení Objednatele od této smlouvy či její části dle tohoto článku této smlouvy. 

 

 

 

 

Ve Znojmě dne 23. 4. 2025 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                                       ……………………………. 

  Karel Semotam       Ing. Petr Rydval    

  ředitel Znojemské Besedy                                                       

     


